

Dekret Decreto

der Ressortdirektorin des Ressortdirektors della Direttrice di Dipartimento del Direttore di Dipartimento

Nr. N.

18219/2023

R2 Ressort Hochbau, Grundbuch, Kataster und Vermögen Dipartimento Edilizia, Libro fondiario, Catasto e Patrimonio

Betreff:

Andrea Durnwalder - Ernennung zur Direktorin des Grundbuchamtes Bruneck und Widerruf des eigenen Dekretes Nr. 17699/2023 Oggetto:

Andrea Durnwalder direttrice dell'Ufficio del libro fondiario di Brunico e revoca del proprio decreto n. 17699/2023

Der Ressortdirektor schickt Folgendes voraus:

Das Landesgesetz Nr. 6 vom 21.07.2022 ("Regelung der Führungsstruktur des öffentlichen Landessystems und Ordnung der Südtiroler Landesverwaltung" im Folgenden Landesgesetz Nr. 6/2022 genannt) ist mit dem 05.08.2022 in Kraft getreten,

mit Dekret Nr. 16855/2022 wurde Frau Andrea Durnwalder den Auftrag als Direktorin des Grundbuchamtes Welsberg erneuert,

mit Dekret Nr. 12039/2023 wurde Frau Andrea Durnwalder vorläufig den Auftrag erteilt, das Amt des Grundbuchamtes Bruneck, mit Wirkung ab 03.07.2023 bis die Stelle durch eine andere zu ernennende Direktorin oder einen anderen zu ernennenden Direktor besetzt wird, zu leiten.

die Landesverwaltung hat im Amtsblatt der Region Trentino-Südtirol vom 28. Juni 2023, Nr. 26 – Sektion Wettbewerbe, die Bekanntmachung mit der Verlinkung zu den Führungspositionen der ersten und zweiten Ebene im einheitlichen Führungsstellenplan auf Landesebene veröffentlicht, wo unter anderem die Stelle des Direktors/der Direktorin des Grundbuchamtes Bruneck anwesend war,

Frau Andrea Durnwalder war die Einzige, die sich innerhalb der in der Bekanntmachung gesetzten Frist für die oben genannte Stelle beworben hat,

es ist vorgesehen, dass in Fällen, in denen nur eine Person ihr Interesse an einer bestimmten Führungsposition bekundet hat, keine eigene Kommission eingesetzt werden muss, da die Bewertung des Lebenslaufs und ein etwaiges Gespräch direkt vom Leitungsorgan der Verwaltung durchgeführt werden.

Il direttore di dipartimento premette quanto segue:

la legge provinciale n. 6 del 21.07.2022 ("Disciplina della dirigenza del sistema pubblico provinciale e ordinamento dell'Amministrazione provinciale", di seguito denominata legge provinciale n. 6/2022) è entrata in vigore con effetto dal 05.08.2022:

con decreto n. 16855/2022 alla sig.ra Andrea Durnwalder è stato rinnovato l'incarico di Direttrice dell'Ufficio del libro fondiario di Monguelfo;

con decreto n. 12039/2023 alla sig.ra Andrea Durnwalder è stato affidato l'incarico di dirigere temporaneamente l'Ufficio del libro fondiario di Brunico a far data dal 03.07.2023 fino a quando l'incarico non verrà ricoperto da altra o da altro dirigente da nominare;

l'Amministrazione provinciale ha pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Trentino-Alto Adige, n. 26, del 28 giugno 2023, - Sezione concorsi, l'avviso con il link agli interpelli per posizioni dirigenziali del ruolo unico della dirigenza a livello provinciale di prima e seconda fascia e che tra i posti da ricoprire vi era l'incarico di direttore/direttrice dell'Ufficio del libro fondiario di Brunico;

la sig.ra Andrea Durnwalder è stata l'unica a presentare domanda per la posizione di cui sopra entro la scadenza prevista in avviso;

è previsto che nel caso in cui una sola persona abbia manifestato il proprio interesse a ricoprire una determinata posizione dirigenziale, non vi è necessità di nominare un'apposita commissione, in quanto la valutazione del curriculum e l'eventuale colloquio vengono effettuati direttamente dall'organo di governo dell'amministrazione;

der vorgesetzte Ressortdirektor, Davide Gemmellaro, wurde am 25.09.2023 angehört;

und verfügt

- Frau Andrea Durnwalder ist, in Anwendung von Artikel 22, Absatz 7 des Landesgesetzes Nr. 6/2022, mit Wirkung 01.10.2023 zur Direktorin des Grundbuchamtes Bruneck für die Dauer von vier Jahren ernannt.
- Die vorherige Ernennung als Direktorin des Grundbuchamtes Welsberg verfällt mit der Ernennung zur Amtsdirektorin des Grundbuchamts Bruneck.
- Herr Lothtar Passler wird als erster Mitarbeiter der Organisationseinheit Grundbuchamt Bruneck bis zum Ablauf des Auftrages der Führungskraft laut Punkt 1) ernannt.
- Die Zweckbindung der Ausgaben dieser Maßnahme wurde, mit Bezug auf die fixen und dauerhaften Bezüge, bereits automatisch gemäß Paragraph 5.2 der Anlage 4.2 des GVD Nr. 118/2011 vorgenommen.
- 5. Das eigene Dekret Nr. 17699/2023 zu widerrufen und durch das vorliegende zu ersetzen

il direttore di dipartimento, Davide Gemmellaro, è stato sentito in data 25.09.2023:

e decreta

- La sig.ra Andrea Durnwalder è nominata direttrice dell'Ufficio del libro fondiario di Brunico con decorrenza 01.10.2023 per la durata di quattro anni, in applicazione dell'articolo 22 comma 7 della legge provinciale n. 6/2022.
- La precedente nomina di direttrice dell'Ufficio del libro fondiario di Monguelfo cessa con l'assunzione dell'incarico a direttrice del libro fondiario di Brunico.
- Il sig. Lothar Passler è nominato nella funzione di primo collaboratore della struttura organizzativa Ufficio del libro fondiario di Brunico sino alla scadenza dell'incarico dirigenziale di cui al punto 1).
- 4. L'impegno di spesa del presente provvedimento, relativo ai trattamenti di spesa fissi e continuativi, è già stato assunto in automatico ai sensi del paragrafo 5.2 dell'allegato 4.2 di cui al D.Lgs. 118/2011
- 5. Di revocare il proprio decreto n. 17699/2023 e di sostituirlo con il presente.

Der Ressortdirektor

Il Direttore di Dipartimento

Davide Gemmellaro



Sichtvermerke gemäß Art. 13 des LG Nr. 17/1993 über die fachliche, verwaltungsgemäße und buchhalterische Verantwortung

Visti ai sensi dell'art. 13 della L.P. 17/1993 sulla responsabilità tecnica, amministrativa

Der Ressortdirektor Il Direttore di Dipartimento **GEMMELLARO DAVIDE**

10/10/2023

Es wird bestätigt, dass diese analoge Ausfertigung, bestehend - ohne diese Seite - aus 3 Seiten, mit dem digitalen Original identisch ist, das die Landesverwaltung nach den geltenden Bestimmungen erstellt, aufbewährt, und mit digitalen Unterschriften versehen hat, deren Zertifikate auf folgende Personen lauten:

nome e cognome: Davide Gemmellaro

Si attesta che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue parti al documento informatico originale da cui è tratta, costituito da 3 pagine, esclusa la presente. Il documento originale, predisposto e conservato a norma di legge presso l'Amministrazione provinciale, è stato sottoscritto con firme digitali, i cui certificati sono intestati a:

Die Landesverwaltung hat bei der Entgegennahme des digitalen Dokuments die Gültigkeit der Zertifikate überprüft und sie im Sinne der geltenden Bestimmungen aufbewahrt.

acquisizione del documento digitale la validità dei certificati qualificati di sottoscrizione e li ha conservati a norma di legge.

L'Amministrazione provinciale ha verificato in sede di

Ausstellungsdatum

Data di emanazione

10/10/2023

Diese Ausfertigung entspricht dem Original

Per copia conforme all'originale

Datum/Unterschrift

Data/firma